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Perły Regionu 2024

Konkurs recytatorski, występy wokalne i taneczne, a przede wszystkim możliwość obcowania z
lokalnymi poetami i wsłuchiwania się w ich osobiste wyznania na temat warsztatu literackiego i
samego  aktu  tworzenia  –  tak  w  telegraficznym  skrócie  można  opisać  Galę  „Perły  Regionu”,
która   odbyła  się  24  kwietnia  br.  w  Regionalnym  Centrum  Kulturalno-Bibliotecznym.

Na plan pierwszy wysuwa się jednak promocja antologii poetów Ziemi Brzeskiej „Ocalić od zapomnienia II”.
Głównym sponsorem i wydawcą tej unikatowej książki jest Carlsberg Polska sp. z o.o., której prezesem jest
brzeszczanin Mieszko Musiał. Przedsięwzięcie wsparł również Urząd Miejski na podstawie decyzji burmistrza
Brzeska Tomasza Latochy.  W wydanie tomiku mocno zaangażowali  się też dyrekcja,  nauczyciele oraz
wspierani  przez  rodziców uczniowie  Szkoły  Podstawowej  nr  3  w  Brzesku,  która  od  lat  jest  głównym
organizatorem  tego  cyklicznego  wydarzenia.  Współorganizatorami  są  Powiatowa  i  Miejska  Biblioteka
Publiczna w Brzesku oraz Miejski Ośrodek Kultury. Gospodarzami gali byli dyrektor brzeskiej „Trójki” Dorota
Wójcik oraz pochodzący z naszego miasta aktor Wojciech Sukiennik.  

https://www.brzesko.pl/


Najważniejsi goście tego niezapomnianego poranka to autorzy, których wiersze znalazły się w antologii –
Izabella Czernecka, Anna Gaudnik, Katarzyna Gawenda, Dagmara Madej, Bogusława Młynarczyk, Agata
Podłęcka, Maria Tarlaga, Barbara Tuzel-Górczewska, Dariusz Dzierwa, Janusz Marian Mytkowicz, Franciszek
Podłęcki i Tadeusz Puzia. W książce odnaleźć można również utwory nieobecnych na gali Iwony Bujak,
Heleny Kural, Agaty Olejnik i Władysława Okasa oraz nieżyjących już Haliny Biernat, Zofii Cięciwy, Bogumiły
Piekarz i Antoniny Radziędy.  

Stałym  punktem  corocznych  spotkań  z  poetami  Ziemi  Brzeskiej  jest  recytatorski  konkurs,  którego
uczestnicy przedstawiają swoje interpretacje wierszy napisanych przez rodzimych autorów. W tym roku do
tej rywalizacji przystąpiły 42 osoby reprezentujące 12 szkół podstawowych (w tym osiem z gminy Brzesko,
dwie z gminy Szczurowa oraz po jednej z gmin Dębno i Iwkowa), a także cztery szkoły średnie.

Nagrody dla zwycięzców konkursu recytatorskiego ufundowało Starostwo Powiatowe w Brzesku. Wręczali je
dyrektor Delegatury Kuratorium Oświaty w Tarnowie Joanna Jasiak, zastępca burmistrza Grzegorz Brach
oraz dyrektor WEKiS Urzędu Miejskiego w Brzesku Urszula Białka. Każdy uczestnik, niezależnie od zajętego
miejsca, otrzymał też egzemplarz promowanej antologii. Nauczyciele i opiekunowie recytatorów otrzymali
dodatkowo tomiki poezji Zofii Cięciwy ufundowane przez księdza Romana Deszcza.

WYNIKI KONKURSU RECYTATORSKIEGO

KLASY IV-VI: 1. Zachary Queder (ZS-P Brzesko), 2. Martyna Rudnik (SP Bucze), 3. Zuzanna Stachowicz (SP
3 Brzesko).
KLASY VII-VIII: 1. Iga Bartusiak (ZS-P Brzesko), 2. Aleksandra Stelmach (SP Poręba Spytkowska), 3. Julia
Legutko (SP Sterkowiec).
SZKOŁY ŚREDNIE: 1. Natalia Legutko (ZSTiB Brzesko), 2. Maja Katarzyna Obijalska (LO Brzesko), 3. Michał
Wszołek (ZS Czchów).
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